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Sissejuhatus 
Selles töös uurin oma isa, Raino Kloren’ i, suguvõsa vanasid asju. Valisin selle teema, sest peale selle 

ülesande saamist ja kodus rääkimist ütles mu isa kohe, et tal on palju vanasid mudelautosid. Sealt 

edasi uurides selgus, et vahvaid leide on selles suguvõsas veel. Selle jaoks rääkisin oma isa, vanaema 

ja vanatädiga, kellele ma olen väga tänulik saadud info eest.  

Selgus, et asjad on pärit nii Jürist, Tallinnast, Väike-Maarjast kui ka Ida-Virumaalt.  Järgnevalt kirjutan 

kõigest  täpsemalt ajas kaugemalt tänapäevale lähemale liikudes. 

Pesulaud 
Minu vanatädil Kairel on kodus Väike-Maarjas väga vana pesulaud, millel on peal ka talumärk.  Selle 

tegi oma kätega valmis minu vana-vana-vana-vanaisa Mikk Enno oma naisele Leenale. Pesulaud 

valmis aastal 1888. 

Sain teada veel ühe väga põneva fakti. Minu vana-vana-vana-vanaisa  Miku isa nimi oli Mikk ja 

omakorda tema isa oli Mikk, kes kõik elasid Väike-Maarjas, samas talukohas, kuhu Kaire on oma uue 

kodu rajanud. Seega on minu suguvõsa elanud seal 19 sajandi alguses ning mina ja minu õde Hanna, 

kes me käime seal suviti, oleme juba üheksas põlvkond. 

Pesulaua vanus 133 aastat. 

Foto pesulauast on järgmisel lehel 
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Kann 
Marie-Aliide, kelle vanemad olid Mikk ja Leena, läks oma värske abikaasa Johannes Rahamägi’ga 

esmaskordselt külla oma vanematele. Neil oli kingiks kaasas Bavaria portselankann. See toimus 20 

sajandi alguses. See kann on täna Kaire juures jälle Väike-Maarjas, kuhu see kunagi kingiks toodi. 

Kannu vanus umbes 105 aastat. 

Foto kannust on järgmisel lehel 
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Testament 
Minu vanatädi koduseinal on ka raami sees üks vana dokument. See on Mikk Enno testament aastast 

1928. Seal on kirjas, et vanim poeg Voldemar Enno saab talu endale, mis sai ka teoks, lisaks on seal 

kirjeldatud, mida Voldemar peab oma õdedele-vendadele andma.  

Voldemari vennad olid Heinrich ja Albert. Alberti lapselaps Mati Enno elab Jüri lähedal Vaskjalas. 

Üks õde oli Natalie, kes jäi ka tallu elama, et olla abiks. Ta kolis alles 1970a Tallinnasse oma õe Aliide 

juurde ja suri natuke peale minu isa Raino sündi 1982 aastal. Aliide-Marie oli emaks Vaikele (1922-

2016) ja Evile (1933-2019).  Evi oli minu vanaema Anne ema.  

Testamendi vanus 93 aastat. 

Foto testamendist on järgmisel lehel 
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Vaas 
Samal aastal, kui Mikk Enno kirjutas testamendi, sündis minu isa Raino isa Kareli ema Maimo-Marie 

(1928-2015). Isa tuletas mulle meelde, et meil on kodus üks vahva linnuga vaas, millest minu vana-

vanaema tihti rääkis. Maimo-Mariele, keda me kutsusime Mai-mammaks, meeldis rääkida kuidas ta 

veetis oma lapsepõlve Ida-Virumaal ja lapsena kogus oma raha, et osta vaas, mis tundus tema jaoks 

maailma ilusaim.  

See vaas on täna meie kodus. 

Vaasi vanus umbes 80 aastat. 

Foto vaasist on järgmisel lehel. 
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Raamat 
1970 aastal ilmus Astrid Lindgreni raamat Bullerby lapsed eesti keeles. Minu vanaema Anne, rääkis, 

et see oli tema lapsepõlve lemmik raamat. Talle meeldis see nii väga, et ta luges seda isegi õhtuti teki 

all taskulambi valguses. Vanaema sõnul on ta seda raamatut lugenud ka teistele. Nende hulgas olen 

olnud mina, Hanna, Raino ja Kaire. 

3.klassis olen ka ise selle raamatu läbi lugenud ning mõistan, miks vanaemale see raamat nii väga 

meeldis siis ja ka praegu. 

Raamatu vanus umbes 50 aastat. 

Foto raamatust on järgmisel lehel. 
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Mudelautod 
Viimase asjana kirjutan kõige uuematest vana aja asjadest, mis on minu jaoks ka kõige huvitavamad, 

oma isa mudelautodest.  Kuulsin oma isa Raino käest, et tema vanaema Evi tõi talle tema esimese 

mudeli, Alfa-Romeo, ekskursioonilt Venemaalt, see oli 1987 aastal. Edasi tekkis ka tema isal Karelil 

omamoodi huvi, et leida ja osta erinevaid automudeleid. Neid sai nii palju, et need tuli panna 

vitriinkappi. Lõpuks ütles minu vanaisa minu isale, et need autod on ainult vaatamiseks ja mitte 

mängimiseks. Minu isa jaoks oli sel ajal see otsus väga kurb ja rumal, aga tänu sellele on need autod 

täna kõik meie kodus, täiesti terved, pakitud ettevaatlikult karpidesse. Mõtleme nüüd isaga, kuidas 

neid paremini teistele näidata. 

Mudelautode vanus umbes 30 aastat. 
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Kokkuvõte 
Tehtud töös uurisin oma suguvõsa ajaloost pärit asju.  

Sain teada, et minu ühed esivanemad elasid ja toimetasid juba umbes 200 aastat tagasi Väike-

Maarjas ja teised esivanemad pärinesid Ida-Virumaalt. Nendelt kõigilt on jäänud ka meile vahvaid 

vana aja asju vanuses 80...133 aastat.  

Veel õppisin, et minu vanaemale meeldis üle kõige raamat, mida olen isegi lugenud ja minu isal olid 

mudelautod kogumiseks, mitte mängimiseks.  

Kogu selle informatsiooni teada saamine pani mind hoopis teistmoodi mõtlema tänasest vanatädi 

Kaire kodust Väike-Maarjas, meie kodus olevatest vanadest raamatutest ja isegi minu enda väikestest 

mudelautodest, millega väiksena palju mängisin. 

 

Alusmaterjal 
Vanatädi Kaire Kislov, 56a, Väike-Maarja, intervjuu aeg 01.2021. 

Vanaema Anne Kloren, 60a, Jüri, intervjuu aeg 01.2021. 

Isa Raino Kloren, 38a, Jüri, intervjuu aeg 01.2021. 

 


